PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       3882/QĐ-UBND

	Thái Nguyên, ngày    15       tháng 12 năm 2017

	QUYẾT ĐỊNH

	Về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết
Khu đô thị Linh Sơn - Huống Thượng (Khu số 2)

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2486/QĐ-TTg ngày 20/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên đến năm 2035;
Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng";

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-UBND ngày 15/10/2013 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy định áp dụng một số tiêu chuẩn quy hoạch giao thông, đất cây xanh, đất công cộng tối thiểu trong công tác quy hoạch, xây dựng phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 35/2015/QĐ-UBND ngày 20/11/2015 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy định về tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 03/11/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, đầu tư xây dựng Khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;
Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Sông Cầu Thái Nguyên tại Tờ trình số 208/TTr-SCTN ngày 27/10/2017; của Sở Xây dựng Thái Nguyên tại Tờ trình số 2894/TTr-SXD ngày 30/11/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết Khu đô thị Linh Sơn - Huống Thượng (Khu số 2) với những nội dung chính như sau:
I. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết Khu đô thị Linh Sơn - Huống Thượng (Khu số 2).

II. Địa điểm quy hoạch: Xã Linh Sơn và xã Huống Thượng, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

III. Nội dung chính của nhiệm vụ quy hoạch:
1. Ranh giới lập quy hoạch chi tiết:

- Phía Bắc: Giáp đường đi cầu phao Ngọc Lâm.

- Phía Nam: Giáp xã Huống Thượng, thành phố Thái Nguyên.

- Phía Đông: Giáp khu dân cư xóm Ngọc Lâm.

- Phía Tây: Giáp đường giao thông quy hoạch bên bờ tả sông Cầu.

2. Một số chỉ tiêu cơ bản:
2.1. Quy mô:

- Quy mô diện tích: Khoảng 32ha.

- Quy mô dân số: Khoảng 5.376 người.
2.2. Dự kiến các chức năng chính trong khu quy hoạch:

- Đất ở: Đất ở mới (chia lô liền kề, shophouse, biệt thự), đất ở tái định cư, nhà ở xã hội.

- Đất công cộng: Nhà văn hoá, trạm y tế, công trình dịch vụ công cộng, trung tâm thương mại.

- Đất giáo dục: Trường mầm non, trường tiểu học.

- Đất xây dựng Trung tâm thể dục thể thao.

- Đất cây xanh: Cây xanh công viên, cây xanh cách ly, cây xanh cảnh quan.

- Đất hạ tầng kỹ thuật.

- Đất giao thông: Bãi đỗ xe, giao thông nội bộ trong khu vực.

2.3. Mật độ xây dựng (tối đa):

- Nhà ở:

+ Nhà ở xã hội:

30 ÷ 40%.
+ Nhà ở chia lô liền kề, shophouse:
70 ÷ 80%.
+ Nhà ở biệt thự:

60 ÷ 70%.
- Công trình công cộng, giáo dục:

+ Nhà văn hoá, trường học, trạm y tế:
35 ÷ 40%

+ Trung tâm thương mại, dịch vụ công cộng: Căn cứ quy chuẩn quy định đối với phương án quy hoạch cụ thể của đồ án.

2.4. Tầng cao xây dựng:

- Khu nhà ở:

+ Nhà ở xã hội:

5 ÷ 7 tầng.

+ Nhà ở chia lô liền kề, shophouse:

3 ÷ 5 tầng.

+ Nhà ở biệt thự:

1 ÷ 3 tầng.

- Công trình công cộng, giáo dục:
+ Nhà văn hoá, trường học, trạm y tế:

1 ÷ 2 tầng.
+ Trung tâm thương mại, dịch vụ công cộng:
9 ÷ 20 tầng.
2.5. Các chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật khác:
Các chỉ tiêu khác tuân thủ theo đúng Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng và các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành.

3. Các yêu cầu và nguyên tắc:

- Tuân thủ Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên đến năm 2035 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2486/QĐ-TTg ngày 20/12/2016.
- Đảm bảo phù hợp với các dự án đã và đang triển khai trong khu vực.

- Đảm bảo phù hợp và kết nối đồng bộ hạ tầng kỹ thuật trong khu vực; tuân thủ quy định của các đồ án quy hoạch khác có liên quan trong khu vực.

- Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật của đồ án tuân thủ đúng theo quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành.

4. Thành phần hồ sơ:

4.1. Phần bản vẽ:

	STT
	Tên bản vẽ
	Tỷ lệ

	I
	Bản đồ khảo sát đo đạc địa hình

	Bản đồ khảo sát đo đạc địa hình
	1/500

	II
	Bản vẽ quy hoạch

	1
	Sơ đồ vị trí và giới hạn khu đất
	1/2.000 hoặc 1/5.000

	2
	Bản đồ hiện trạng kiến trúc cảnh quan, hạ tầng xã hội và đánh giá đất xây dựng
	1/500

	3
	Các bản đồ hiện trạng hệ thống hạ tầng kỹ thuật
	1/500

	4
	Bản đồ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất
	1/500

	5
	Sơ đồ tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan
	1/500

	6
	Bản đồ chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng và hành lang bảo vệ các tuyến hạ tầng kỹ thuật
	1/500

	7
	Các bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật
	1/500

	8
	Bản đồ tổng hợp đường dây, đường ống kỹ thuật
	1/500

	9
	Bản vẽ xác định các khu vực xây dựng công trình ngầm (nếu có)
	1/500

	10
	Các bản vẽ thiết kế đô thị
	Thích hợp

- Hồ sơ bản vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa hình lồng ghép bản đồ địa chính và in màu đúng tỷ lệ theo quy định hiện hành.

4.2. Phần văn bản:

- Tờ trình đề nghị thẩm định, phê duyệt.

- Thuyết minh tóm tắt, thuyết minh tổng hợp đồ án quy hoạch kèm theo các bản vẽ in màu thu nhỏ; các phụ lục tính toán và các văn bản pháp lý có liên quan.

- Dự thảo Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch.

- Dự thảo Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch.

- Đĩa CD ghi lại toàn bộ file bản vẽ và thuyết minh.

5. Tổ chức thực hiện:

- Cơ quan thoả thuận, thẩm định, phê duyệt: Theo quy định hiện hành.

- Đơn vị tổ chức lập quy hoạch: Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Sông Cầu Thái Nguyên.

Điều 2. Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Sông Cầu Thái Nguyên căn cứ nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt tổ chức lập quy hoạch, trình thẩm định và phê duyệt theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước Thái Nguyên, Chủ tịch UBND thành phố Thái Nguyên, Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Sông Cầu
Thái Nguyên và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Đoàn Văn Tuấn;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh: Đ/c Vịnh;

- Lưu: VT, QHXD(02b), TH.
tuantt.QĐ02.12/20b

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Tuấn

PAGE
5